
 
KAPLANOVA 1931/1 

148 00 PRAHA 11 - CHODOV 

TEL:  

FAX:  

ID DS: DKKDKDJ  

DODATEK Č. 2 

ke smlouvě o dílo č. 12270/SOPK/18 ze dne 11.10. 2018 (dále jen „Smlouva o dílo“) ve 

znění dodatku č. 1 ze dne 12. 9. 2019 

 
I. Smluvní strany  

1.1 Objednatel 

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov 

Zastoupený: RNDr. Františkem Pelcem, ředitelem 
Bankovní spojení: 

IČO: 

ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710 
629 335 91 

DIČ: neplátce DPH 

Telefon:  

E-mail:   

(dále jen „objednatel”) a 

1.2 Zhotovitel 

PAS Natura s.r.o. 

Sídlo: Hvězdová 1716/2b, 140 00 Praha 

Zastoupený: Ing. Ladislavem Zmudou, jednatelem společnosti  
 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č.ú.: 5003204204/5500 

IČO: 26035782 

DIČ: . CZ26035782  
zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze sp.zn.C106862 
Telefon:  

E-mail:  
 

(dále jen „zhotovitel”) 

II. 

2.1 Vzhledem ktomu, že během výstavby díky šetrnému provádění prací nedošlo k takovému rozsahu 

poškození vegetace, jaký byl projektantem předpokládán, objednatel, zhotovitel a zástupci majitelů 

dotčených pozemků se dohodli, na zúžení plnění ze smlouvy spočívající zejména v nerealizaci 

výsadby stromů a osetí ve stanoveném rozsahu dle projektové dokumentace. Smluvní strany se 

dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek“) upravující méněpráce 

a vícepráce reflektující situaci popsanou výše a s tím související aktualizaci časového 

harmonogramu průběhu prací. 

III. 

3.1 Po dohodě obou smluvních stran dojde k realizaci víceprací a méněprací nad rámec uzavřené 

AGENTURA OCHRANY 

PŘÍRODY A KRAJINY 

ČESKÉ REPUBLIKY Čj: 14440/SOPK/20



Smlouvy o dílo v rozsahu dle Změnového listu- - (rozpočet) víceprací a méněprací, který tvoří přílohu 

č. 1 tohoto Dodatku. 

Vícepráce: 32 229,75 Kč bez DPH méněpráce: 422 446,48 Kč bez DPH. 

3.2 Článek 3.1 Smlouvy o dílo se nahrazuje následujícím zněním: 

„Cena díla je stanovena výsledkem řízení o veřejné zakázce: 

Cena bez DPH: 16 300 748,56 Kč bez DPH 

DPH 21 %: 3 423 157,20 Kč bez DPH 

Cena včetně DPH: 19 723 905,76 Kč bez DPH  

Zhotovitel je plátcem DPH.“ 

3.3 Příloha č. 4 Smlouvy o dílo se doplňuje o dokument tvořící přílohu č. 1 tohoto Dodatku. 

3.4 Příloha č. 6 Smlouvy o dílo se nahrazuje dokumentem tvořícím přílohou č. 2 tohoto Dodatku. 

IV. 

4.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 

4.2 Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek může podléhat povinnosti jeho uveřejnění podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo jeho zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či 

zpřístupněním podle výše uvedených právních předpisů souhlasí. 

4.3Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní strany. 

4.4Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní strany. 

Podléhá-li však tento Dodatek povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona o 

registru smluv, nenabude účinnosti dříve, než dnem jeho uveřejnění. Smluvní strany se budou 

vzájemně o nabytí účinnosti Dodatku neprodleně informovat. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

4.5 Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dva stejnopisy 

obdrží objednatel, jeden stejnopis obdrží zhotovitel. 

4.6 Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Změnový list - (rozpočet) víceprací a méněprací 

Příloha č. 2 - Aktualizovaný časový harmonogram průběhu prací 

V 

Objednatel 

dne 
dne  

  

Zhotovitel  
 

 

RNDr. František Pelc 

ředitel 

Ing. Ladislav Zmuda 

jednatel společnosti 

Agentura ochrany přírody a krajiny 

ČR 

Kaplanova 1931/1 

148 00 Praha 11 - Chodov 

-1- 



 
EVROPSKÁ UNIE Evropský fond pro region OP 

Životni prostředí 

Změnový list č.l 

Projekt: Revitalizace PR U sedmi rybníků - realizace 

Objekt: SO 01-1, SO 01-2, SO 02-1, SO 02-2 SO 03-1, SO 03-2, SO 04-1, SO 04-2, SO 05-1, SO 05-2, SO 09-1, SO 99-1 

Objednatel: AOPK ČR 

Zhotovitel: PAS Natura s.r.o. 

TDI: AMITERA s.r.o. -  

Autorský dozor: AMITERA s.r.o. 

Změna: méněpráce, vícepráce 

nu 

Na základě zjištěných skutečností během výstavby došlo k dohodě objednatele se zhotovitelem, že nebude prováděna výsadba 

stromů a osetí ve stanoveném rozsahu dle projektové dokumentace, neboť díky šetrnému provádění prací nedošlo k takovému 

poškození vegetace s jakým počítal projektant. Provedení výsadby v plném rozsahu by vznikalo zbytečné prodražování projektu. 

Dle zákona o zadávaní veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. 5222 dle odstavce č.4 isou tyto změny: 

Změna SO 01-1 Rekonstrukce hráze Velkého Vydýmače (méněpráce) cena celkem - 4 

778,91 Kč 

Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 ve svahu do 1:2 

Osivo směs travní krajinná - svahová 

Založení trávníku zatravňovací textilií včetně textilie plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 

Osivo směs travní krajinná - rovinná 

Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko ve svahu do 1:1 

Změna SO 01-2 Bezpečnostní přeliv Velkého Vydýmače (méněpráce) cena celkem - 1 

843,24 Kč 

Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 

Osivo směs travní krajinná - rovinná 

Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko ve svahu do 1:1 

Změna SO 02-1 Rekonstrukce hráze Malého Vydýmače (méněpráce) cena celkem - 

1906,26 Kč 

Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 ve svahu do 1:2 

Osivo směs travní krajinná - svahová 

Založení trávníku zatravňovací textilií včetně textilie plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 

Osivo směs travní krajinná - rovinná 

Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko ve svahu do 1:1 

Změna SO 02-2 Bezpečnostní přeliv Malého Vydýmače (méněpráce) cena celkem - 1 

231,73 Kč 

Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 

Osivo směs travní krajinná - rovinná  

1 AGENTURA OCHRANY 

PŘÍRODY A KRAJINY 

ČESKÉ REPUBLIKY 



Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko ve svahu do 1:1 

Změna SO 03-1 Rekonstrukce hráze Prostř. rybníka (méněpráce) 

706,63 Kč 

Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 

Osivo směs travní krajinná - rovinná 

Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 ve svahu do 1:2 

Osivo směs travní krajinná - svahová 

Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko ve svahu do 1:1 

Změna SO 03-2 Bezpečnostní přeliv Prostř. rybníka (méněpráce) 

570 ,07 Kč 

Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 

Osivo směs travní krajinná - rovinná 

Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko ve svahu do 1:1 

Změna SO 04-1 Rekonstrukce hráze Prázdn. rybníka (méněpráce) 

937,43 Kč 

Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 

Osivo směs travní krajinná - rovinná 

Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 ve svahu do 1:2 

Osivo směs travní krajinná - svahová 

Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko ve svahu do 1:: 

Změna SO 04-2 Bezpečnostní přeliv Prázdn. rybníka (méněpráce) 

933,56 Kč 

Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 

Osivo směs travní krajinná - rovinná 

Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko ve svahu do 1:: 

Změna SO 05-1 Rekonstrukce hráze Hliněného rybníka (méněpráce) 

888,50 Kč 

Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 

Osivo směs travní krajinná - rovinná 

Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 ve svahu do 1:2 

Osivo směs travní krajinná - svahová 

Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko ve svahu do 1:: 

Změna SO 05-2 Průleh v koruně Hliněného rybníka (méněpráce) 

373,67 Kč 

Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 

Osivo směs travní krajinná - rovinná 

Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko ve svahu do 1:: 

Změna SO 09-1 Úprava sjezdu ze silnice III/21313 (méněpráce) 

229,75 Kč 

Trouba hrdlová přímá železobetonová s integrovaným těsněním 600/2500, 60 x 250 x 10 cm 

Změna SO 09-1 Úprava sjezdu ze silnice III/21313 (vícepráce) 

229,75 Kč 

Trouba hrdlová přímá betonová s integrovaným těsněním 600/2500, 60 x 250 x 10 cm 

Změna SO 99-1 Ostatní opatření-rekultivace (méněpráce) cena celkem - 

365 880,74 Kč 

P
O

P
I
S

 Z
M

Ě
N

Y
 

cena celkem - 3 

cena celkem - 1 

cena celkem - 5 

cena celkem - 1 

cena celkem - 

cena celkem - 

cena celkem - 32 

cena celkem 32 



Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 

Osivo směs jetelotravní 

Kopání jamek pro výsadbu sazenic D 250 mm hl 250 mm v půdě zabuřeněné zemina 3 

Výsadba sazenic stromů v jutovém obalu do jamky D 250 mm hl 250 mm bal D do 200 mm 

Dub letní (Quercus robur) 80 - 120 cm, KK 

Olše lepkavá /Alnus glutinosa/ 80 - 120 cm, KK 

Ukotvení kmene dřevin jedním kůlem D do 0,1 m délky do 1 m 

výřezy tyčové 

Odstranění ukotvení kmene dřevin Jedním kůlem D do 0,1 m délky do 1 m 

Ošetřování vysazených dřevin ve skupinách v rovině a svahu do 1:5 

Ošetřování vysazených dřevin ve skupinách ve svahu do 1:2 

Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5 

Ochrana dřevin před okusem mechanicky pletivem v rovině a svahu do 1:5 

Příplatek k ochraně dřevin před okusem mechanicky pletivem ve svahu do 1:2 

Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 

Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně do 5000 m 

C
E
N

A
 

zvýšení: 32 229,75 Kč 

snížení: 422 446,48 Kč 

nová cena: 16 300 748,56 Kč 

Náklady na změnu: Jméno Podpis + razítko 

zhotovitel 

 

 

 

 

 
 

 
  

objednatel (přejímající) 

 

 Agentura ochrany přírodyMrajiny ČR  .......  

Kaplanovfťť931/1 

148 00 Praha 11-Chodov 

TDI   

Termín realizace změny: 

Vliv změny na smluvní termín dokončení: 

 Změna je smluvně zakotvena v: 

Přílohy: 

Datum | 


